
 

 

Comunità Montana Partenio -Vallo di Lauro 
Corso Partenio n° 10 - 83015 Pietrastornina (AV) 

Telefono 0825 902200 - SITO: www.cmparteniovallodilauro.it - protocollo.cmparteniovallodilauro@pec.it 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Determinazione n° 16 del 9 febbraio 2024 

Registrazione Ufficio di  Segreteria  
n° 92 del 13/02/2024 

 
Oggetto:   Commissioni per le prove di << Selezione per la formazione di un elenco di idonei per 

l’assunzione a tempo indeterminato e determinato >> per diversi profili, ai sensi dell’art. 3-bis 
del DL n. 80/2021, convertito in legge n. 113/2021.  
APPROVAZIONE elenchi candidati ammessi con riserva 

                                                                                              
                                                                          IL  DIRIG ENTE  

 
VISTO il Decreto Presidenziale prot. n. 188 del 12/01/2023 con il quale è stato conferito l’incarico all’ing. 
Combatti Domenico, dirigente dell’Ente, della responsabilità della nuova << struttura organizzativa >> della 
Comunità Montana Partenio - Vallo di Lauro, composta dai seguenti settori: << Affari generali e Personale >>; 
<< Finanziario Contabile >>; << Supporto attività Comuni >>; << LL.PP. e Protezione civile >>; << Ambiente, 
Cultura e Promozione territoriale >>; << Settore Forestazione >>; 
 
RICHIAMATI: 
 il decreto dirigenziale prot. n° 84 del 04/01/2024 di attribuzione dell’incarico di E.Q. - Elevata 

Qualificazione del << Settore Ambiente, Cultura e Promozione Territoriale >> al Geom. Palmese Andrea, 
funzionario dell’ente; 

 il decreto dirigenziale prot. n° 85 del 04/01/2024 di attribuzione dell’incarico di E. Q. - Elevata 
Qualificazione del << Settore finanziario e amministrativo >> alla Dr.ssa Rosaria Allegretto, funzionario 
dell’ente ex art. 1, comma 557 della legge n. 311/2004; 

 il decreto dirigenziale prot. n° 87 del 04/01/2024 di attribuzione dell’incarico di E. Q. - Elevata 
Qualificazione del << Settore Forestazione >> all’Arch. Parrella Attilio, funzionario dell’ente; 

 
VISTE: 
✓ la deliberazione di Consiglio Generale n. 12 del 29/06/2009 di << Approvazione bilancio di previsione 

esercizio finanziario 2009, bilancio pluriennale 2009/2011 ed annessa relazione previsionale e 
programmatica >>; 

✓ la deliberazione di Consiglio Generale n. 23 del 22/10/2009, ad oggetto: “Art. 193 Decreto Legislativo n. 
267/2000. Bilancio di previsione esercizio finanziario 2009. Ricognizione stato di attuazione dei programmi 
e salvaguardia equilibri finanziari. Provvedimenti”, con la quale si prendeva atto della grave situazione di 
squilibrio finanziario in cui si è trovato il nuovo Ente comunitario per la sussistenza di un disavanzo di 
amministrazione e di gestione, nonché di debiti fuori bilancio riconoscibili ex art. 194 del D.Lgs 267/2000; 

 
ATTESO che l’Ente, a seguito di un’attenta e continua attività di risanamento, nei mesi a venire procederà 
all’approvazione di un regolare bilancio; 
 
RICHIAMATE: 
 la deliberazione di Giunta Esecutiva n. 01 del 09/01/2024, resa immediatamente eseguibile, con la quale 

è stata autorizzata, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024-26, la gestione 
provvisoria anche per l’esercizio finanziario 2024; 

 la deliberazione di Giunta Esecutiva n. 02 del 09/01/2024, resa immediatamente eseguibile, con la quale 
“… è stato autorizzato il Settore Finanziario al prelievo di quota parte del fondo di cassa vincolato per il 
pagamento, tra l’altro, delle spese di gestione del Settore Forestazione …”; 

 la deliberazione di Giunta Esecutiva n. 3 del 09/01/2024, con la quale “… è stato autorizzato il Settore 
Finanziario al prelievo di quota parte del fondo di cassa vincolato per il pagamento, tra l’altro, del personale 
incardinato nella dotazione organica e delle spese di funzionamento …”; 
 

 

http://www.cmparteniovallodilauro.it/
mailto:protocollo.cmparteniovallodilauro@pec.it


 

 

PREMESSO: 

✓ che con deliberazione di Giunta Esecutiva n. 15 del 27/01/2023 la Comunità Montana Partenio - Vallo di 
Lauro, in qualità di soggetto capofila, ha avviato la procedura e approvato lo schema d’accordo per la 
gestione associata della formazione di Elenchi di Idonei per le assunzioni di personale di cui all’articolo 3 
bis del D. L. n. 80/2021; 

✓ che con determinazione n. 73 del 24.11.2023 e stato approvato l'Avviso pubblico “… per la formazione di 
un << Elenco di idonei >> dal quale attingere per assumere, a tempo indeterminato o a tempo determinato, 
previo colloquio o altra prova selettiva, relativo ai seguenti profili professionali …”:  

 Istruttore direttivo / funzionario tecnico - ex Cat. D, del CCNL personale non dirigente funzioni locali; 

 Istruttore direttivo / funzionario amministrativo ‐ contabile ‐ ex Cat. D, del CCNL personale non 
dirigente funzioni locali; 

 Istruttore tecnico ‐ ex Cat. C, del CCNL personale non dirigente funzioni locali; 

 Istruttore amministrativo - contabile ‐ ex Cat. C, del CCNL personale non dirigente funzioni locali; 

 Istruttore informatico ‐ ex Cat. C, del CCNL personale non dirigente funzioni locali; 

 Istruttore di vigilanza - ex. Cat C. del CCNL personale non dirigente funzioni locali; 

✓ che l’AVVISO è stato pubblicato, a far data dal 27.11.2023 al 12.12.2023 e successivamente riaperto in data 
28.12.2023 fino al 08.01.2024, sul sito istituzionale del Dipartimento della Funzione Pubblica Portale del 
Reclutamento nella Sezione “ Bandi e Avvisi ” (  https://www.inpa.gov.it/ ) nonché, per idonea pubblicità, 
sul sito istituzionale della Comunità Montana: https://www.cmparteniovallodilauro.it; 

 
RILEVATO che ai predetti profili hanno partecipato il numero di candidati, dettagliatamente riportato 
nell’allegato report ( Allegato 01 ), opportunamente suddiviso per i sei profili previsti; 
 
RICHIAMATI: 
✓ il << Regolamento selezioni uniche per la formazione degli elenchi degli idonei al pubblico impiego >>, 

approvato con deliberazione di Giunta Esecutiva n° 60 del 09.11.2023; 
✓ l’art. 5 dell’AVVISO pubblicato, che recita: “… L'ammissione o l’esclusione dei candidati verrà disposta con 

provvedimento del Dirigente dell’Ente. La comunicazione dell'ammissione e/o dell’esclusione dalla selezione, 
ad avvenuta approvazione del suddetto provvedimento, sarà effettuata esclusivamente, mediante specifica 
pubblicazione sul portale istituzionale https://www.cmparteniovallodilauro.it/bandi/elenco-idonei/. Al fine 
di garantire un tempestivo e funzionale svolgimento della procedura selettiva, la verifica dell’ammissibilità 
alla selezione potrà essere effettuata dopo l’esito finale della prova scritta, al fine di limitarla ai soli 
concorrenti che supereranno tale prova e, pertanto, in tale caso, tutti i candidati saranno considerati 
ammessi con riserva alla selezione. …”; 

 
RILEVATO, al fine di garantire un tempestivo e funzionale svolgimento della procedura selettiva, poter 
ammettere tutti i candidati riservandosi, in conformità all’ultimo punto del predetto art. 5, la verifica 
dell’ammissibilità dopo l’esito finale della prova scritta, limitandola quindi ai soli concorrenti che supereranno 
tale prova; 
 
PRECISATO che la riserva sarà sciolta soltanto all’esito delle procedure concorsuali, in sede di verifica dei 
titoli conseguente all’approvazione della graduatoria con i nominativi degli idonei; 
 
RITENUTO, pertanto, tutti i candidati che hanno presentato domanda, AMMESSI con RISERVA, approvando 
contestualmente l’elenco dei candidati, giusta allegati di seguito riportati che formano parte integrante e 
sostanziale della presente: 
 Allegato 01, relativo alla procedura IDFAD; 
 Allegato 02, relativo alla procedura IVC; 
 Allegato 03, relativo alla procedura IAC; 
 Allegato 04, relativo alla procedura IDFDT; 
 Allegato 05, relativo alla procedura IIC; 
 Allegato 06, relativo alla procedura ITC; 
 
RICHIAMATI: 
✓ l’articolo 3 bis del D.L. n. 80/2021; 
✓ l’articolo 15 della legge n. 241/1990 consente alle PA la conclusione di “ accordi per disciplinare lo 

svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune ”; 

https://www.cmparteniovallodilauro.it/


 

 

✓ il Regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con con deliberazioni di Giunta 
Esecutiva n.34 del 08/05/2019; 

✓ il nuovo Regolamento Concorsi Pubblici approvato con dPR n .82, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale Serie 
Generale n.150 del 29 Giugno 2023; 

✓ il D.lgs n. 165/2000; 
✓ il D.lgs. n. 267/2000; 
 
                                                                                DETERMINA 
 
1. Recepire la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
2. Prendere atto dell’elenco complessivo dei candidati che hanno presentato la domanda di partecipazione 

e la documentazione di cui all’Avviso Pubblico prot. n° 338 del 17/01/2024 e successivo di riapertura 
termini ( Allegato 00 ). 

 
3. Disporre che tutti i candidati alle selezioni vengano  AMMESSI con RISERVA, approvando contestualmente 

i relativi elenchi dei candidati, giusta allegati elenchi che formano parte integrante e sostanziale della 
presente: 
 Allegato 01, relativo alla procedura IDFAD; 
 Allegato 02, relativo alla procedura IVC; 
 Allegato 03, relativo alla procedura IAC; 
 Allegato 04, relativo alla procedura IDFDT; 
 Allegato 05, relativo alla procedura IIC; 
 Allegato 06, relativo alla procedura ITC. 

 
4. Dare atto: 

✓ della insussistenza, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lett. e), della legge 
190/2012, di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, a carico del sottoscritto 
Dirigente/Responsabile del Settore; 

✓ che ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
Pretorio on-line dell’Ente, per quindici giorni consecutivi, e nella sezione << Bandi di Concorsi >>;  

✓ che contro la stessa è ammesso ricorso amministrativo per opposizione da presentare al Dirigente 
della Comunità Montana che ha adottato l’atto entro 60 giorni. E’ ammesso altresì ricorso al TAR 
Campania entro 60 giorni;  

✓ a norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è 
l’ing. Domenico Combatti a cui potranno essere richiesti chiarimenti. 

 
5. Trasmettere copia del presente atto all’Ufficio di Segreteria per la registrazione al Protocollo Generale ed 

al Servizio Finanziario per gli adempimenti del caso. 
 

Pietrastornina, lì 9 febbraio 2024 
  

Il Dirigente 
(Ing. Domenico Combatti) 

 
 

VISTO di regolarità contabile e copertura della spesa 
               Il Responsabile del Settore Finanziario  
                           Dr.ssa Rosaria Allegretto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

 

In data 09/02/2024 copia della presente determinazione viene trasmessa al Responsabile del 

Settore Finanziario per gli adempimenti di conseguenza. 

      Pietrastornina, li 09/02/2024 

IL DIRIGENTE 
 Ing. Domenico Combatti 

 
 

 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi, a decorrere 

dalla data odierna, all’Albo Pretorio on.line della Comunità Montana, ai sensi dell’art. 32, 

comma 1,  della legge 18/06/2009, n° 69, come modificato dall’art. 2, comma 5, D.L. 

30/12/2009, n° 194 convertito nella legge 26/02/2010, n° 25. 

Pietrastornina, lì 13/02/2024 

 
                                     Il Responsabile del Settore Amministrativo 

                                                                                                                           Dr.ssa Rosaria Allegretto 
 

 
 
 
 
         Pietrastornina, lì   __________________ 

 

“ Per copia conforme all’originale ” 

 
 

                                                                                                            
IL DIRIGENTE 

 Ing. Domenico Combatti 
 

 
 

  
 


